Signata tabulæ: de dote subaudi. Dictum feliciter: hoc est fe-  
 lix faustumque: bonumque sit: quod in omni re gerenda præfari anti-  
 qui consueuerant. Vel ut Catullus ait.  
 Bona cum bona nubat alite uirgo.  
 Ingens cœna: nuptialis. Sed & discumbitur. Censore opus est:  
 ad mores corrigendos: An haruspice: Ad monstra expianda: cum  
 par monstrum sit: & eo modo procurandum uirum nubere: mulieri  
 parturienti uitulum: uel boui agnum. Segmenta. Seruius monile  
 segmentum appellat: & ornamentum gutturis: Licet segmentatas ue-  
 stes dicamus: ut idem poeta alio loco. Et segmentatis dormisset par-  
 uula cunnis. Ouidius item de Arte amandi: de ornatu mulieris uer-  
 ba faciens sic ait. Quid de ueste loquar? nec non segmenta requiro  
 Idem significare segmentum quod circulum. In septimo naturalis hi-  
 storie Plinius docet: Paralelos & circulos his uerbis describens: Plu-  
 ra sunt autem hæc segmenta mundi: quæ nostri circulos appellauerunt  
 græci paralelos. Nascitur autem segmentum a seco secas: in g mu-  
 tata: ut a fringo figmentum: & a stringo strigentum: quod ex eodē  
 auctore contici datur: Secandorum enim marmorum rationem affe-  
 rens sic ait. Crassior enim arena lassioribus segmentis terit: & plus e-  
 rodit. Flammea sumit: Flammeum tegmen erat capitis rubrum:  
 quo noua nupta uelabatur. Sudauit: patriciis tantum saliaris di-  
 gnitas dabatur. uicanus. Sic illa profecto Sacrificio cecidere numæ  
 quæ lecta iuuentus Patricia ceruice mouet. Hunc igitur significat  
 & salium & patriciū fuisse. Clipeis ancylibus: id est circuncisis: &  
 pro adiectiuo habetur. Ferebāt sane salii ancylia. duodecim saliarum  
 carmina cantantes: quod institutum a Numa fuit: quo regnate e cæ-  
 lo fertur. cecidisse ancyle scutum breue: ideo sic appellatū: quia ex u-  
 troque latere erat rectum: ut summum infimumque eius latus medi-  
 o pateret: Vnaque ædita uox omnium: potentissimam fore ciuitatem  
 quæ diu id in ea mansisset: itaque facta eiusdem generis plurima: quibus  
 id miseretur ne inter nosci cælestis possit. Probaturque est maxime o-  
 pus Mamurii uetuli fabri: qui premii loco petiit: ut suum nomen in-  
 ter carmina salii canerent. Dicitur autem ancyle quasi ancisum: Vt  
 ex hoc Ouidii disticho cognoscitur: Atque ancyle uocat quod ab om-  
 ni parte rectum Quæque oculis spectes angulus omnis abest. Quan-  
 lubas in monumentis (ut Plutarchus in Pompilii uita tradit) etnimo-  
 logiam huius nominis. a græco deducat  
 Ancylibus. secundum regulam  
 declinauit. Horatius tamē ancylorum dixit: magis auctoritate sua  
 fretusque regula declinandi. Latius pastoribus. ab huiusmodi gente  
 originem traxit roma quæ prisca relicta duricie in mollicie transit.

Catullus

Segmentum

omid

Paralelli  
Segmenta  
Strigentum  
Figmentum

Flammeum

Salii ex pa-  
triciis

Ancyle

Mamurius

Vrtica: uenuste herbam mordacis & uivacis pruritus: Ad signifi-  
 cantiam libidinis transtulit. Nam sic per libidinem scalpuntur igui-  
 na: q̄ sol & fricari ea corporis pars: quæ huiusmodi herba tangitur  
 Gradiuus  
 Gradiue mars: uel quia gradatim & per ordines in bellum itur:  
 Vela uerbo græco γραιλαίνιυ quod est uibrare propter hastas cre-  
 bro in bello uibratas Nec galeã quassas: nec uel irati numinis si-  
 gna ostendis: Quæ sunt uel caput concutere: uel pede terram pulsa-  
 re. Vade ergo: deum acerbe irridet: quem a campo martio illi di-  
 cato abigit. Seueri: quia iura in eo dicebantur: & tunc præcipu-  
 e quum dicta dies ad populum alicui erat. Officium cras: ser-  
 mocinatio inductæ personæ ad narrandas nuptias masculorum in-  
 ter se. Officium conueniens uerbum. Suetonius in Calicula  
 Liuiam cæstillam Caio Pisoni nubentem: quum ad officium. &  
 ipse uenisset ad se deduci imperauit. Nubit amicus: secundum  
 tempora dixit: Nam nubere foeminarum est. Sic Martialis: Noli  
 fronti credere nupit heri. Fient ista palam: quia tempore  
 nephando sceleri licentia fit. Cupient & in acta referri: Romæ  
 officium  
 Mar  
 omnia in acta referebantur. Nam & apud Alconium legimus in  
 actis senatus: & apud Plinim in actis triumphorum. Interea  
 tormentum ingens nubentibus hæret: Quum nuptiæ prolis gratia  
 fiant: sintq̄ filii amoris: & coniugii pignus non possunt huiusmo-  
 di uiri: quum per naturam parere nequeant amorem conseruare.  
 Sed melius q̄ nil animis in corpora iuris. Ironicos dixit quæ  
 do quicquid iuris habent amittunt: dum diuersum abeunt sexum  
 Turgida lydæ. Lyda pro aranea ponitur. Ex lydia enim na-  
 ta est arachne: quæ Pallade deuicta in araneam uersa fuit.  
 Turgida: unguentis: & iis uenenis tumescens. Conditæ in  
 pyxide lydæ: Aiunt araneam in pyxide conditam gestare con-  
 ceptioni referre. Pyxis græcum est a buxo nomen deductum: quod  
 Pyxis  
 græce pyxon dicitur. Nec prodest agili palmas prebere luper-  
 co: quod olim steriles Romanas iuuu quæ percussæ a luperco per  
 urbem discurrentibus: statim concepisse leguntur. Palmas: Tan-  
 tum enim auctore Ouidio palmas cedebant. Ait enim. Nupta  
 quid expectas non iam pallentibus herbis: Nec prece nec magico  
 carmine mater eris. Excipe secundæ patienter uerbera dextræ: iam  
 focer optatum nomen habebit aui. Luperco: in lupercalibus e-  
 rant lupercalia in honorem panos lycæi: qua die mulieres febru-  
 rantur a luperco amiculo luuenis: id est pelle caprina interpretan-  
 tur quidam lupcal quasi luere per caprū. Oui. uero i fastis: Vela lu-  
 pa: uel a mote arcadiæ dictione hac: adducit sic de lupa tradēs: quæ  
 lac rōulo & remo dedit. Illa loco nomē fecit: locus ille lupcal magna

dati nutrix premia lactis habet. & ista: Quis uetat arcadico dictos a  
 monte luperco: Phaunus in archadia templa lyceus habet. Vicit  
 & hoc monstrum tunicati fuscina grachi. maius flagitium notat  
 nobilis uiri qui iussu Neronis gladiaturā spectate populo exercuit  
 Nero enim (ut Suetonius & tacitus referunt) nobilissimos uiros ad  
 artem ludicram & gestus usq̄ ad modos haud uiriles exercendos co-  
 egit. Tunicati grachi. Qui tunicatus fuscinam gestans & retia p  
 mediã arenã secutorē fugiēs actus est nō sine dedecore suæ familiæ.

Hoc monstrum. Viros nuber. Nam turpius erat operam arti ludi-  
 cræ in propatulo dare & digladiari q̄ nubere. Nam artem ludicram  
 exercentes ignominiosi habebantur Tunicati: tunicatos legimus  
 gladiatores i harenam prodisse. Et capitolinis generosior & mar-  
 cellis. Nobilissimæ hæ fuerunt familiæ capitolinis progenies ue-  
 rus & illustris fuit. Nam Galba imperator statuarum titulis pronepo-  
 tem se Quinti Catuli semper ascripsit. Quippe significans se nobi-  
 lissimum quod ex uetere & magna prosapia genitus foret. Marcel-  
 lis: Marcellorum familia auctore Alconio Claudia quoque dicta  
 est. & duplex fuit: Plebeia quæ & pulchrorum dicta est & patri-  
 tia. Et catulis: de gente Lucratia intelligendum: ex qua præ-  
 stantes Catuli progeniti sunt. Paulis minoribus: duos paulos  
 legimus egregios fuisse: Eum qui cum Varrone apud cannas con-  
 sul: delato ab Annibale exercitu mori maluit ex uulnere quum fuge-  
 re posset. In cuius laudem dixit Horatius: Animæq̄ magnæ pro-  
 digum paulum superate pœno. Huius filius Persam regem macedo-  
 niæ deuicit: deq̄ eo triumphauit: & pater naturalis posterioris Afri-  
 cani. Ad podium spectantibus: Principes & potentes iura de podi-  
 is spectare solebant. Sic Neronem legimus nisi aperto podio lu-  
 dos nō spectasse: & a Iuliano curante gladiatorū munus Neronis tā-  
 ta copia inuenta succini fuerat: ut retia arcendis feris podium prote-  
 gentia succinis nodarentur: Vt autem tradit Viçtruius in theatris  
 Scena orchestra podium & pulpitem extruebantur. Sed podii altitu-  
 do ad libramentum pulpiti cum corona fiebat supra quod colum-  
 næ erant cum capitulis & spiris. Munere: ludo. Retia misit: Re-  
 tiarius is dicebatur qui rete immittebat. Manes animæ dicuntur:  
 ut tradit Apuleius in libro de Demonio Socratis: Melioris meriti:  
 quæ i corpore nostro genii dicuntur. Corpori renunciantes Lemures.  
 Tum domos incurfionibus infestarent laruæ appellabantur. Con-  
 tra si bonæ fuerint: Lares familiares. Nigras ranas: Lepidæ di-  
 xit acolas inferorum. Aere lauantur: Mos erat: ut corpora lo-  
 turi æs soluerent: qd̄ & ista idē poeta significat cū ait: Cedere siluã  
 porcū quadrãte Lauari. & Horatius: Dū in quadrãte lauãtū rex ibis.

Capitolini

Marcelli

Gens Iucta-  
tius  
Pauli duo

Podium

Retiarius

Manes  
Genius  
Lemure  
Laruæ  
Lares  
hora

Cremera

Cannæ

Cur Iaurus  
inpurgatio  
nibus  
Tæda

Februâ

Britannia

Iuerna

Ambo scipiade: duo scipiones: Gneus & Publius qui fraude puni  
ca potius q̄ armis Cæsi fuere: secutusq; è Virgiliû: qui dixit. Gemi  
nos duo fulmina belli scipiades. Hac forma usus è. Fabricius: hic  
quemadmodum Curius frugalissimus fuit: & in tenuissimo censu sã  
nitû munera forti animo spreuit. Camillus: assertor patriæ: quã  
galli subegerant: exul dictator creatus signa recepit. De quo Virgi  
lius. Referetem signa Camillum. Quid cremere legio: Fabios si  
gnat: qui idibus februariis trecenti & sex ad unum per insidias a ue  
ientibus iuxta cremeram fluuium cæsi fuere: Quorum cædem Ovi  
dius in secundo fastorum sic deplorat. Vna dies fabios ad bellum  
miserat omnes. Ad bellum missos perdidit una dies. Cannis con  
sumpta iuuentus: Apuliæ uicus cannæ clade romana nobilis: Nam  
apud eum Paulo & Varrone consulibus infelicissime cum annibale  
pugnatum est. Lustrari: purgari: expiari. Siqua darentur sul  
fura cum tædis: & si for& humida laurus: Sulphure: tæda & lauro in  
purgationibus usi sunt ueteres. Nanq; i religionibus auctore Plinio  
locum hab& sulphur ad expiandas suffitu domos. Tæda inter arbo  
res liquorem stillantes annumeratur ab eodem abundas succo liqui  
diore: & ob hoc flammis ac lumini sacrorum gratam laurum Massu  
rius putauit suffimentum cædis hostium & purgationis esse: adeo  
q; in prophanis usibus polui laurum & oleam: Vt ne propiciandis  
quidem numinibus: accedi ex his altaria: aræ ue debeat. Et Ouidius  
in fastis: Doc& rimum lauri februaria. hoc est purgamina rite uocari  
sic. Nomen idem ramo qui cæsus ab arbore pura. Casta sacerdotû  
tempora fronde tegit. illuc heu miseri traducimur: Misericordiam hûa  
nam deplorat Nam omnes & si inferos esse non credamus. Illuc tamẽ  
descendimus: Nec adhuc inferos inuenimus: & si extrema occidentis  
partes armis quæsitæ sint. Iuerna: Inter septentrionem & occi  
dentem ut celebres geographi tradunt duæ sitæ sunt insulæ: Britan  
nia: cui albion nomen fuit & hibernia: ut quidam scribunt. paulo mi  
nor britannia: Ultra quas sunt quadraginta insulæ Orcades appel  
latæ modicis spaciis inter se distinctæ. Iuerna: Ratio metri  
legi exigit: græce Vernya scribitur. Modo captas orcadæ:  
Hieronymus in chronicis Eusebi tradit Claudium imperatorem  
de Britannis triumphasse & orcadæ insulas romano adiecisse impe  
rio. Id quod apud Senecam Octauia his uersibus commemorat.  
Miserande pater modo cui totus: Paruit orbis. Ultra oceanum cuiq;  
britanni terga dedere: Ducibus nostris ante ignoti: Iurisque sui.  
Minima contentos nocte britanos. Apud quos longissimus dies.  
xvii. horarum deprehenditur: & æstate lucidæ sunt noctes auctore  
Plinio. Armenius Zalazes: Hic quum obses ess& tribuno impati